Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

04-09-2023
F.05/23/270
NL:TZ:0000296184:F001
01-08-2023

mr. J.H. Steverink
mr B.B.P.J.M. Derks

I Vinea Mea B.V. ("VM") 04-09-2023
1

Gegevens onderneming
VM is op 31 augustus 2021 opgericht. VM is statutair gevestigd te Hierden en 04-09-2023
is feitelijk gevestigd te (6981 DH) Doesburg aan de Meipoortstraat 7. 1
Activiteiten onderneming
VM exploiteerde een kledingwinkel voor dames en verkocht in diezelfde 04-09-2023
winkel planten en verschillende soorten accessoires. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 25.700,00 €-12.214,00 € 22.200,00
2022 € 135.271,00 € -1.566,00 € 37.004,00
Toelichting financiéle gegevens
De curator heeft tot op heden slechts een jaarrekening ontvangen over 04-09-2023
2022. Uit die jaarrekening zijn de gegevens van het jaar 2021 zoals 1

hierboven vermeld overgenomen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8b46e174-2731-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ede470d9-1f31-ee11-a87c-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Op datum failissement waren er 2 personeelsleden in dienst van VM.

Boedelsaldo

€ 493,62

Verslagperiode

van
1-8-2023
t/m

1-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 24 min

totaal 20 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan
inventarisatie van het voeren van besprekingen met de bestuurder van VM.

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

VM heeft twee aandeelhouders; één natuurlijke persoon en één 04-09-2023
vennootschap genaamd: 'Cipro Beheer B.V.'. Laatstgenoemde vennootschap 1

wordt bestuurd door twee natuurlijke personen. Beide aandeelhouders

beschikken over 50% van de aandelen. VM wordt bestuurd door een

natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 04-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Volgens de boekhouder van VM zou zij slechts beschikken over een 04-09-2023
aansprakelijkheidsverzekering. VM zou niet beschikken over een 1
brandverzekering. De verzekeraar is verzocht om opgave te doen van de

lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Het pand waarin VM haar kledingwinkel exploiteerde, werd gehuurd. De 04-09-2023
huurovereenkomst is opgezegd met inachtneming van de gebruikelijke 1
opzegtermijn. De bestuurder heeft verklaard dat er een bankgarantie is

afgegeven.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zou het failissement van VM zijn veroorzaakt door 04-09-2023
een teruglopende omzet als gevolg van de coronapandemie. Het faillissement 1

is uitgesproken op verzoek van de bestuurder van VM. De curator zal (onder

meer) onderzoeken in hoeverre de coronapandemie een oorzaak is

(geweest) van het faillissement van VM. In een volgend verslag zal hierover

nader gerapporteerd worden, waarbij dit niet betekent dat dit direct in het

eerstvolgende verslag zal zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-09-2023
1

2

Toelichting

Op datum faillissement waren er 2 personeelsleden in dienst van VM.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-09-2023
1

2

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat er slechts 2 personen in dienst zijn
geweest bij VM.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-8-2023 2 Ontslagbrieven verstuurd
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Opmaken en versturen van ontslagbrieven aan medewerkers en contact met 04-09-2023
het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I VM heeft geen onroerende zaken in eigendom. 04-09-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De winkel in Doesburg is voorzien van gebruikelijke bedrijfsmiddelen, zoals
kledingrekken en paspoppen. De curator onderzoekt hoe deze goederen het
beste te gelde kunnen worden gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I De belangen van de fiscus zullen worden behartigd, indien van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Inventariseren van de goederen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse kledingstukken en accesoires

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De winkel beschikt over een (bescheiden) voorraad aan dameskleding en
accessoires.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I VM beschikt niet over andere activa dan hierboven vermeld.

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 04-09-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder van VM heeft verklaard dat er een geen openstaande 04-09-2023
debiteuren zijn. Er was geen andere inkomstenbron dan de omzet uit de 1

winkel. De klanten in de winkel rekenden hun kleding af voordat zij de winkel

verlieten. Er werd niets verkocht op afbetaling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 04-09-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-09-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1
VM bankierde bij ING. Op datum faillissement vertoonde de bankrekening van

VM een creditsaldo. VM werd niet bancair gefinancierd. Wel heeft

aandeelhouder Cipro Beheer B.V. een lening van (ca.) EUR 30.000.=

verstrekt. Er zijn in dat kader geen zekerheidsrechten aan Cipro Beheer B.V.

verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Eris door VM een leaseovereenkomst gesloten met betrekking tot het 04-09-2023
kassasysteem dat in de winkel werd gebruikt. Het kassasysteem zal worden 1
geretourneerd.



5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft verklaard dat er geen zekerheidsrechten door VM zijn
verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben een tweetal leveranciers een (algemeen) beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit in onderzoek.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Een tweetal leveranciers heeft (subsidiair) een beroep gedaan op het recht
van reclame. De curator zal deze claims beoordelen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact met de bank en doornemen bankrekeningafschriften.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van VM is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse financiéle stukken van de bestuurder en de 04-09-2023
boekhouder van VM ontvangen. Of de administratie voldoet aan de vereisten 1
van artikel 2:10 BW zal nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 04-09-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van een accountant is gezien de omvang van 04-09-2023
gefailleerde niet vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Of aan de stortingsverplichting is voldaan, wordt nader onderzocht. 04-09-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-09-2023
Toelichting
1
Omdat er geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd, wordt vermoed dat de
bestuurder van VM zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en dat dit een
belangrijke oorzaak voor het faillissement is geweest op grond van artikel
2:248 lid 2 BW. De curator heeft nog in onderzoek of er andere oorzaken zijn
voor het faillissement van VM.
7.6 Paulianeus handelen
04-09-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator onderzoekt of er sprake is (geweest) van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator zal de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken verrichten. 04-09-2023
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-09-2023
€12.219,95
1
Toelichting
De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de
verschotten.
Daarnaast dient rekening gehouden te worden met een nog in te dienen
boedelvordering van het UWV ter zake nakoming van de
loongarantieregeling.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
04-09-2023
€ 8.426,66
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
04-09-2023
6
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
04-09-2023
€ 45.263,25
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend. 04-09-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten 04-09-2023
worden. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De komende verslagperiode zal de curator onderzoeken op welke wijze de

goederen van VM kunnen worden verkocht. Verder zal zij aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk hoe en op welke termijn het faillissement
kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

04-09-2023

1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1

04-09-2023

1

04-09-2023
1

04-09-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


